




総額 76,141,824 円
2016年

33,143,000円

2017年

15,937,280円

フォトンファク

1,233,

ILC 理解増進の

4,603,9 

外国人留学生奨学金

4,279,000 円

50 周年記念事業推進のための寄附金

17,560,000 円

寄附項目

一般寄附金

50周年記念事業推進のための寄附金

外国人留学生奨学金

ILC理解増進のための寄附金

フォトンファクトリ ー先端化寄附金

受入金額合計

申込件数

年度別

2016年虞

29,600,000 

3,390,000 

153,000 

33,143,000 

105 

2018年

27, 061,544円

一般寄附金

48465,882 円

2017年震 2018年虞

10,785,650 

2,000,000 

287,000 

2,864,630 

15,937,280 

8,080,232 

15,560,000 

602, 000 

1,586,312 

1,233,000 

27,061,544 

225 436 

称号の授与
寄附金額累計が下記の金額に達した方々に称号を授与させていただきます。

法人・団体

特別栄誉会員 1億円以上

木や率声 ム云貝＝ 5,000万円以上

特別貢献会員 1,000万円以上

貢献会員

じ
300万円以上

賛助会員 100万円以上

銘板を掲示

小林誠KEK特別栄誉教授の2008 年ノ ーベル物理学賞受賞を記念して、 研究本館
に設置した「小林ホ ール」は KEK のシンボルとなっています。 そのエントランス
に称号を授与された方々のお名前を刻みます。
※このほかにもキャンペーン用の銘板がございます。

記念の盾を贈呈

特別栄誉会員・栄誉会員・特別貢献会員の方には記念の盾を贈呈します。

税制上の優遇措置

●個人からのご寄附

KEKへの寄附金については、 寄附金額（所得の40％を限度とする）から2,000円を差し引いた額が、 寄附
された年の課税所得から控除されます。
また、 寄附された年の翌年 1月1日現在で、 指定自治体に お住まいの方は、 個人住民税の寄附金税額控除を
受けることができます。

●法人からのご寄附
KEKへの寄附金については、 寄附金の全額を損金算入することができます。

※詳細は、KEK寄附金サイト「税制上の優遇措置」https://www2.kek.j p/kff /tax.htmlをご参照ください。

寄附の手続きについて

書面で寄附
-

-

1. 「寄附申込書」をKEK宛に 、 お送りください。

2. KEKからお送りします振込依頼書により、 最寄りの金融機関から指定口座へお振込ください。
なお、 手数料はKEKで負担させていただきます。

3. ご入金が確認できましたら領収書・礼状を送らせて頂きます。

※送付までに2週間程度必要とする場合がございます。 予めご了承ください。

WEBで寄附..... 

クレジットカ ー ドでご寄附のオンライン申込ができます。（個人の方からの寄附のみ対応）

※詳細は、 KEK寄附金サイト「寄附のしかた」https://www2.kek.jp/kff/ howto.html をご参照ください。
※金額訂正2020/08/04　現在

※金額件数訂正202 1/06/ 30　現在






